Pe3yabTaThl onipoca mo nUTAHUIO
MOBY Hapexnuuckaa COII

Bo ucnonnenne mexsenoMcTBeHHOro «Ilnana meponpustuil («1opoxHass KapTay
MO yJY4YIIEHUIO MUTaHUs MKOJbHUKOB OpenOyprckoit obmactu Ha 2023-2024 ronab»,
pazpadoranHoro PocmnorpebHanzopom  OpeHOyprckoil  o0JacTd  COBMECTHO  C
MunuctepctBoM obpa3zoBanus OpenOyprckoii oomnactu, ['bY3 «OOLO3MII», ®T'BOY
BO OpI'MY Munsapasa Poccun B MOBY Hapexnaunckas COILL cpenn ponuteneit n
oOydaromuxcsa ObUT TPOBEJEH OINpOC, LEdb KOTOPOro - TOJYYUTh MAaKCUMyM
uHbopMaIK 0 mpodiemMax, ¢ KOTOPbIMU CTAIKUBAIOTCS B IIKOJIBHBIX CTOJIOBBIX.

B onpoce npunsio yuactue 15 poaureneit (68% oT o611ero KoinyecTsa)

PesyabTaTsl onpoca poaurenei

1. MMocemaete ju Bol opuIMaANBHBIN CAWT HIKOJIBI AJI51 TOT0, YTOOBI Y3HATH,
yeM Oyner nutarbesi Bam pedenok?
Ha, nocemniaro | [la, moceriaro penko | Her, He moceraro — 9 (60%)
cucrtematuuecku — | — 5 (33%)
1 (7%)
2. YnosierBopeHsl Jiu Bol nHGopManue, pasMelieHHON HA 0(pUIHATIBHOM

caiiTe ¥ B IOMEIICHUSIX HIKOJIbI 0 TOM, KaK OPraHM30BAHO IIKO0JIbHOE NUTaAHUE?
B ueiom | B ocHOBHOM | He ynoBieTBopeHsI | 3aTpyaHSAIOCH
YAOBJIETBOPEHBI — / | YAOBIECTBOPEHHI, -0 otBeTUTh — 7 (47%)
(47%) €CTh  OTJACIIbHBIC
sameuanus — 1 (7%)
3. HNutepecyerech u Bbl MeHI0, O KOTOPOMY NHUTAETCH Ball pedeHOK B
mKoJje?
Jla — 6 (40%) | Her — 7 (47%) | 3arpynusrocs otBeTHTH — 1 (7%)
4. YnoBiaerBopeH i Bam pebeHOK KauecTBOM NMPUTOTOBJIEHUSI AN ?
B uesowm, | B ocHOBHOM | He ynoBieTBopeH — | 3aTpyaHSIOCH
ynosierBoper — 11 | ymoBneTBopeH, ecth | 1 (7%) OTBETHTH - 0
(73%) OTJICTIbHBIC
3amMedaHus — 3
(20%)
o. YnoBJjieTBOpeHbI Ji Bbl KauecTBOM CAHUTAPHOIO COCTOSIHUS CTOJIOBOM ?
B nieniom ynosierBopenst — 15 (100%)
6. YnoBiieTBopeHbl i Bbl NUTHEBBIM PEe:KUMOM B HIKOJIE (00ecnevyeHne aereit
B IOCTATOYHOM KOJIHYECTBE J00POKAYECTBEHHOI MUTHEBOI BOI0I)?
B nesnom | B ocHOBHOM | He ynoBieTBOpeHbI | 3aTpyaHSIOCH
VIOBIETBOPEHBI — | yIOBJIETBOPECHBI, -0 orBeTUTH — 2 (13%)
12 (80%) €CTh OTJICITHHBIC
sameuanus — 1 (7%)
/. Ycrpausaet jiu Bauero pedeHka eskeJHEBHOE MEHIO B CTOJIOBO#?




Ha, ycrpamBaer — | Het, He ycTpauBaet | 3aTpyaHstoch orBeTUTh — 3 (20%0)
11 (73%) — 1 (7%)

8. Kaxkue 0.1101a, NMpUroToB/IeHHbIE B HIKOJbHOW CTOJ0BOH, J00UT Bam
peGeHoK?
Maxaponsi — 3 (20%) He otBetmm — 6 (40%)

Cym, xamm u3 kpyn — 3 (20%)
Kaprodensnoe mrope - 1 (7%)
3arnekanka - 2 (13%)

2 0J10Kk — 310poOBOE MU TAHME

1. 3HakoMbl Jin Bl ¢ npMHIMIIAMHA 310POBOT0 NUTAHUNA?
Jla — 13 (87%) | Her — 2 (13%) | Yactuuno - 0
2. Kak Bbl cuuraere, kakue 0/1101a He OTHOCATCH K KAaTeropuu <«3I0pPOBOe
nuTaHue»?
[Menemenn — 7 | Kaprodens ¢pu — | Cocucku — 7 (47%)
(47%) 14 (93%)
3. IIpoBoauTt M  mKoOJa, KOTOPYW  mnocem@aer Bam  peleHok,
Pa3bSICHUTEIbHYIO PA00TY 10 BONPOCAM 310POBOI0 MUTAHMS ?
Ja — 8 (53%) Her -0 | Barpymnstocs otBeTHTb — 7 (47 %)
4, EsxkenneBHblil panuoH Bamed cemMbu oTBeYaeT NPUHIUIIAM 310POBOIO
NUTAHUA?
[Monunocteto — 7 |Yactmuno — 7 | He orBeuaer — 1 (6%)
(47%) (47%)
d. Ha Bam B3risig, HMIKOJbHOE MEHI OTBe4YaeT NPUHIUIAM 310POBOIO
NUTAHUA?
Jla — 12 (80%) | Her - 0 | 3arpymusrocs otBeTHTH — 3 (20%)
6. N3 kakoro ucrounuka Bol mosyyaere nuHpopManuio 0 ekeJHEBHOM MEHIO
IIKOJBHOT0 MUTAHNUSA?
Ha caiitte OO — 1| Ha N3 pomutensckux | Co cnoB pebeHka —
(7%) HH(GOPMAIMOHHOM | 4aToB - 0 12 (80%)
crenme — 2 (13%)
/. Xoresau 061 Bbl Ipuo61IMTH Baniero pedeHka K 310p0BOMY NUTAHUIO?
Ja — 13 (87%) | Her — 1 (7%) | 3arpymnstocs otBeTHTH — 1 (7%)
8. Ykaxute Bo3pact Bammx nereil, Koropbie 00y4alTCH B IIKOJIE:
6-10 — 10 (67%) 11-13 -3 (20%) | 14-18 — 7 (47%)
Q. Ects 11 Bo3MoO:xXHOCTH Y Bamero peGenka mpuoOpecTd Ha TeppUTOPHHU
HIKOJIbI KHE3I0POBOE MUTAHUE)?
Ha, B  mkoie | Her, B mkone onu | He 3naro — 1 (7%)
MpoJal0T  YMIICHI, | MOJ 3ampeToMm - 14
ra3upOBaHHBIN (93%)
HaruTky — 0

10. Cuuraere JH Bbl, 410 INIHTAaHHEC B HIKOJI€ JO0JKHO IOJHOCTBIO
COOTBCTCTBOBATH IPUHIUIIAM 310P0OBOI0 nUuTaHus?

Tla — 100%




11. Bamm npeasoxkKeHWsl MO yYCOBEPIICHCTBOBAHMI0 OPraHU3ALMHM 30POBOIr0
NUTAHMS B Balllel mKoJe (B cB0O0OAHOM (hopme)

JlobGaBnenne B pammoH  Oousbiiero | He oreetim — 13 (87%)

KOJIMYECTBAa OBOLIEH M (PPYKTOB, CaJaToB
— 2 (13%)

Pe3yabTaThl onpoca o0yyaromuxcs (5-9 ki.)

B omnpoce npunsimu yyactue — 14 ygammxcs 5-9 ki. (70%)

1. IIuraerech Jid BbI B IIKOJIBLHOM CTOJIOBOM?

Tla — 100%

2. B mikose moayuaere:

Tonbko 3aBTpak — 100%

3. B kakHX yCJ10BHSIX OPraHU30BAHO MUTAHHE?

UucTeie CTONOBBIE ¢ TOJHBIMU Habopamu nocyasl — 100%

4. XBaTaert JIu NPpoOAOJIZKUTEIbHOCTH IEPEMEHDBI AJIHA TOIO, 9TOOBI MOECTh B

mKoJie?
Jla — 100%
5. JlaloT Jin B CTOJIOBO¥ rOpsiuyIo eay?

Ja, mocrosituao — 4 | Jla, wmuorma — 8 |Topsuyro exy He mogaiot — 2 (15%)
(31%) (40%)

6. Bac ycTpauBaeT pasmep nopuuii?
Hlocrtarouno, mnarot | [locratouno — 9 | Hemocratouno, Kpaitae mamo - 0
no6asky — 4 (31%) | (64%) XOTEJIOCh ObI

oonbie — 1 (7%)

/. JIoBOJILHBI JIN BbI BKYCOM 0J110/1?

B nieniom gososen — 9 (64%) | B nenom neposonen — 5 (36%)

8. UTo MMeHHO BaC He YCTPAUBAET B NUTAHUN?

OnrooOpasue enbl | [oTtoBiT HeBKycHO | He orBeTHim - 5 (36%)
— 4 (31%) — 5 (36%)

9. Kak BbI cunTaere, Kakue 0J11071a He OTHOCSITCSI K KATEropum «3/10poBoe
NUTAHUE»?

Karmna, cocucky, | [lembmern — 3 | Yxa—2 (15%) Kaprodpens ¢pu —
oyrepopon — 1 (7%) | (21%) 11 (79%)

10.EcTb 14 y Bac BO3MOKHOCTb NPUOOPECTH HA TEPPUTOPHH HIKOJIbI
«HEe3/10pOBO€ MUTAHHNE)»?

Her, B mxone ono mox 3anperom — 100%




